
1 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Bc. Martina Šrytrová 

Název závěrečné práce: Bytová politika a dostupnost bydlení ve městě Jaroměř 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Autorka volí kvalitativní cíl, a to na základě rozhovorů s pracovníky odboru majetku 
města Jaroměř a dále na základě analýzy existujících dat. Tematicky se jedná o jednu z podstatných 
veřejných politi – bytová politika a řešení situace rodin i jednotlivců na území zvoleného města. Téma 
je tedy součástí diskursu studovaného oboru. Zvolené cíle považuji za zjistitelné na úrovni diplomové 
práce. Úvod považuji za velmi pečlivě zpracovaný včetně všech nezbytných zdůvodnění okolností a 
potřebnosti provedení takovéhoto výzkumu.  

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Práce má obvyklou strukturu členění na teoretickou, metodickou a výzkumnou část 
práce. Žádná z vyžadovaných součástí nechybí.  

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Teoretická část obsahuje vhodná témata, lze ocenit, že autorka „neodbíhá“ od tématu a 
pracuje systematicky od obecnějších téma ke konkrétnějším. V teoretické části do určité míry 
postrádám vymezení, jaké je pojetí sociálního bydlení ve městě Jaroměř.  

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Metodickou část považuji za precizně uchopenou, autorka neopomíjí ani možná rizika 
výzkumu. Volba kvalitativní metody v kombinaci s analýzou existujících „tvrdých“ dat považuji za 
vhodnou kombinaci.  

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Ve svém prvním dílčím cíli je práce velmi popisná, což zde ovšem není na škodu, jedná 
se o práci s existujícími daty, které vymezují kontext pro další dílčí cíle, které jsou založeny na 



2 

 

kvalitativních interview. Ve třetím dílčím cíli je pak vhodně provedena interpretace problematiky 
dluhů na nájemném.  

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Autorka provedla velmi kvalitní rozbor problematiky bydlení v rámci jednoho města 
(Jaroměř). Cíle považuji za naplněné a oceňuji systematičnost přístupu autorky ke zpracování textu.  

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Bez připomínek.  

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Vzhledem k zaměření na rozbor politiky bydlení v konkrétním městě jsou závěry 
dobrým zdrojem pro zpětnou vazbu pro nakládání města s bytovým fondem i pro další propracování 
systému řešení dluhů na nájemném.  

Další připomínky: Nejsou.  

Otázky k obhajobě: 

- V jakém duchu očekává autorka, že se budou dít změny v oblasti přidělování bytů ve městě Jaroměř 
do budoucna? 

- Jak by autorka doporučovala městu Jaroměř uchopit téma sociálního bydlení (definice, kritéria)? 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Práce splňuje nároky kladené na tento typ závěrečné práce. Celkové hodnocení viz 
poznámky výše.  

 

V Hradci Králové dne 7. 5. 2018  PhDr. Martin Smutek, Ph.D. 

   podpis vedoucího práce 


